宁波海事局关于开展船载危险货物集装箱装箱检查员

培训班报名的通知

各有关单位：

为提高船载危险货物集装箱装箱质量，指导广大危险货

物生产和装箱企业正确装箱，保障海上运输安全，降低企业

运输成本，促进外贸包装危险货物运输的便利化，经浙江海

事局批准，决定组织开展船载危险货物集装箱装箱检查员培

训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

包装危险货物生产和装箱企业相关人员。

二、报名方式

本次培训一律采取网上报名的方式（具体操作要求见附

件）。

三、相关费用

本次培训统一安排食宿，费用自理。

四、其他事项

1.具体培训时间地点等将根据报名情况另行通知。

2.相关费用报到时与培训机构结算。

特此通知。

中华人民共和国宁波海事局

2014 年 8月 18 日

附件：

浙江海事局危险货物申报网上报名操作要

求及有关注意事项

一、危险货物申报培训网上报名注册方法

1、登录浙江海事局网站（WWW.CNZJMSA.GOV.CN）,点击

页面中间位置的“网上办事 绿色通道”中的“网上政务中心”

后，进入二级页面，在二级页面中左上角位置的“用户登录”

下面的“申请注册”后，进入注册页面，其中：

受理机构：选择“宁波海事局”（本次申请培训的学员一

律选择“宁波海事局”，不得选择浙江海事局或者海事处）；

登录名：登录名只能为个人姓名小写全拼（如张三，登

录名为：zhangsan；如果系统提示登录名已经存在，则登录

名改为 zhangsan+两位阿拉伯数字），

登陆密码：自行设置，无特殊要求；

姓名：为报名人员中文姓名；

代理公司：“代理公司”一栏不能录入，只能点击“查找”

后进入下级页面，录入公司名称后，点击查询，查询之后双

击即可；如果公司查询不到，需要点击“添加公司”，首先进

行公司添加（公司名称必须是与公司公章名称一致）；

移动电话：该栏必须填写个人的手机号码；

备注：该栏需填写申请培训的种类和科目，种类包括：

申报培训和装箱培训；科目包括：散装油品、散装化学品、

散装液化气、散装固体危险货物和包装危险货物（本次报名

的学员一律备注：集装箱装箱员培训）；

证书列表：该栏不需进行操作；

申请权限：本次申请的学员一律在“两员两单位”的方

框中打 V。

在上述操作完成后，点击“提交注册”即可完成注册。

2、网上注册帐号开通后，即可登录进行网上报名。操作

方法如下：

第一步：在“用户登录”中录入“用户名”和密码登录

后，点击网页中“危防服务”，查找业务列表中的“两员两单

位”。

第二步：点击“两单位诚信备案”进行单位网上诚信备

案。其中界面中的“受理机构”选择“宁波海事局”，以后的

操作中涉及“受理机构”的同此操作。其中：

业务资料中的“申报单位”选择“装箱单位”；

申报类别选择“货主”和“装箱单位”；

单位性质选择“企业”；

组织机构代码必须录入，前八位数字与第九位数字间的

“－”不需录入，即九位数连续录入；

共商注册登记号自行录入；

经营范围按照共商执照上的内容进行录入；

其他内容可视情进行录入。

上述内容录入无误后，点击“提交”，完成单位备案。

第三步：在单位基本信息备案审核通过后，点击“两员

诚信备案”进行人员信息备案。其中：

“人员信息栏”中的“人员类别”选择“装箱员”；

申报类别中选择“货主”和“装箱单位”；

单位信息栏中“企业名称”不需录入，直接点击“查询”，

如果不能自动跳出企业名称，稍候再试。

第四步：在完成人员基本信息备案后，点击“两员培训

申报”进行培训报名，相关内容的填写要求同上步骤有关要

求。

其中报名信息添加时点击培训人员后面的“添加”按钮

后，详细填写姓名、性别、身份证号、学历、电话（手机号

码）、传真、通讯地址、属地（填写“宁波”）、培训类别（选

装箱员打√）、报考项目（装箱员笔试、装箱员场考两项打√）。

其中，上传照片为申请培训人员的一寸免冠证件照片。

第五部：上述信息完成填写后点击“提交”，完成网上报

名。

重要备注：每位申请人员必须按照上述步骤单独操作一

遍，即不能用“张三”的帐号登录为“李四”报名，否则无

效。